DECRETO Nº 4555, DE 12 DE MARÇO DE 1990.

DOE Nº 1997, DE 13 DE MARÇO DE 1990.
Aprova a Tabela de Preços e Multas, relativa aos Serviços de Registro do Comércio e atividades afins prestados pela JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DE RONDÔNIA – JUCER.

O GOVERNADOR DO ESTADO DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições legais e,

CONSIDERANDO a necessidade de atualização da Tabela anexa ao Decreto Lei Federal nº 2.056/83 e conforme autorização concedida pelo Ministério da Fazenda, contida no Telex SEAP/MF nº 167, de 16 de fevereiro de 1990,

D E C R E T A:

Art. 1º - Fica aprovada a Tabela de Preços e de Multas, anexa a este Decreto, relativa aos Serviços de Registro do Comércio e atividades afins prestados pela Junta Comercial do Estado de Rondônia – JUCER.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor a partir de 16 de fevereiro de 1990, revogadas as disposições em contrário.

Palácio do Governo do Estado de Rondônia, em 12 de março de 1990, 102º da República.

JERÔNIMO GARCIA DE SANTANA

Governador